
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAE TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 

 

 

PORTARIA IFPE/GR Nº 0617 DE 11 DE MAIODE 2018 

 

 

Designa Membros Links Vestibular 

2018.2. 

 

 

  A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº. 11.892, publicada no 

D.O.U. de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado no 

D.O.U. de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 

considerando o Memorando n° 045/2018-Coordenação de Processos Seletivos, com despachos 

exarados, 

 

  RESOLVE: 
 

  Art. 1º Designar os (as) servidores (as), relacionados (as) abaixo, para 

desenvolvimento das atividades de supervisão (Link), referente ao Exame de Seleção/Vestibular 

IFPE 2018.2, em seus respectivos campi, a contar de ABRIL/2018: 

 

SIAPE SERVIDOR (A) REPRESENTANTE 

2563457 ANGELA VALÉRIA DE AMORIM ABREU E LIMA 

1865832 MÁRCIO FLÁVIO TENÓRIO COSTA AFOGADOS DA INGAZEIRA 

1300546 MARINEIDE CAVALCANTI ARRUDA BARREIROS 

1213564 PEDRO JOSÉ DA SILVA JÚNIOR  BELO JARDIM 

1811479 ANDERSON CLAYTON OLIVEIRA SILVA CABO DE SANTO AGOSTINHO 

1216724 RAPHAEL COSTA DOS SANTOS CARUARU 

1804529 JOSÉ FERNANDO DA SILVA GARANHUNS 

2993804 WAGNER DA SILVA SOUZA IGARASSU 

2350965 DÉBORA BEZERRA DE SANTANA IPOJUCA 

2236748 DANIELY MARIA SANTOS CORREA JABOATÃO DOS GUARARAPES 

2225632 VASSILI FURTADO NEPOMUCENO OLINDA 

2868956 PHELLIPE ANDRE GOMES SALES PALMARES 

2350406 GLEICE KELLY BARBOSA DE OLIVEIRA BARCELAR PAULISTA 

1021841 SILVANEY GOMES DE SOUZA MANDU PESQUEIRA 

1540064 MARIA HELENA BORGES PETRIBU RECIFE 

0048848 SEVERINO JOSÉ DOS SANTOS JÚNIOR VITÓRIA DE SANTO ANTÃO 

 

 

 

 

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO 

 

ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, 
ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3, cn=ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444 
Dados: 2018.05.11 18:28:01 -03'00'



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 

 

 

 

PORTARIA IFPE/GR Nº 0623 DE 14 DE MAIO DE 2018 

 

 

       Prorroga prazo de Comissão de Sindicância. 

 

 

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29/12/2008, de 

29/12/2008, publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto 

Presidencial de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, e considerando o Memorando nº 04/2018-CSIND, com despachos 

exarados,  

 

 

  RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Prorrogar, por 15 (quinze) dias, o prazo para o término dos trabalhos 

relacionados ao Processo de Sindicância nº 23294.008183.2015-43. 

 

 

 

 

 

 

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO 

 

 

 

 

 

 

ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do 
Brasil - RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3, cn=ANALIA KEILA 
RODRIGUES RIBEIRO:56841710444 
Dados: 2018.05.14 17:49:51 -03'00'



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 

 

 

PORTARIA IFPE/GR Nº 0635 DE 14 DE MAIO DE 2018 

 

 

   Designa membros de comissão. 

 

 

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29/12/2008, de 

29/12/2008, publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto 

Presidencial de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, e considerando o Processo nº 23295.007701.2018-44, com 

despachos exarados,  

 

 

  RESOLVE: 

 

           Art. 1º Designar os(as) servidores(as) abaixo relacionados(as) para constituírem 

comissão responsável pela elaboração de proposta para submissão de Mestrado em Ciência e 

Tecnologia de Alimentos, com prazo até 30/06/2018 para a conclusão dos trabalhos, ao tempo em 

que convalida as atividades já executadas.   

 
SIAPE NOME FUNÇÃO REPRESENTAÇÃO  

1808119 LUIS GOMES DE MOURA NETO Presidente Campus Afogados da Ingazeira 

1802693 ADELINO DE MELO GUIMARÃES DIOGENES Membro Campus Afogados da Ingazeira 

1802331 AMANDA REGES DE SENA Membro Campus Barreiros 

2170443 DEBORAH SILVA DO AMARAL Membro Campus Barreiros 

2131201 DENISE JOSINO SOARES Membro Campus Afogados da Ingazeira 

1322956 FLÁVIA CRISTINA DOS SANTOS LIMA Membro Campus Belo Jardim  

1899536 ILSA CUNHA BARBOSA Membro Campus Vitória de Santo Antão 

0048743 JOSÉ CARLOS FERREIRA Membro Campus Belo Jardim 

0053781 JOSÉ EMILSON MACEDO FERREIRA Membro Campus Vitória de Santo Antão 

1761698 ROSANA SOUSA DA SILVA Membro Campus Belo Jardim 

 

 

  

 

 

 

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO 

 

 

ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do 
Brasil - RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3, cn=ANALIA 
KEILA RODRIGUES RIBEIRO:56841710444 
Dados: 2018.05.14 17:52:12 -03'00'


